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" nos 

O Grupo Classic lmports há mais de 20 anos 
é referência em produtos importados de 
qualidade. 

Com a expansão de nossa área de atuação 
ampliamos o nosso mix de produtos. Além 
dos mais de 20 anos de experiência conte 
com os nossos diferenciais: Capacidade 
operacional, velocidade de entrega e 
logística integrada. 

Hoje atendemos atacadistas e distribuidoras 
em todo o Brasil. 

Logística Integrada 

Com importação direto de fábrica o Grupo 
Classic lmports fornece a distribuidoras e 
atacadistas acesso exclusivo a produtos 
para os setores agro, construção civil, 
elétrica, epi, e hidráulica. 
Com centro de distribuição localizado no 
Parque Torino possui acesso estratégico aos 
principais centros logísticos do Brasil. 

Marcas de Referência 

Com marcas de referência como Ri no Agro, 
Rino Toeis, Classic Home, e Acquatop 
Acquaplus, o Grupo Classic lmports fornece 
uma ampla gama de produtos, integrando-se 
aos principais centros logísticos do país. 
Com a expansão de seu mix de produtos o 
Grupo Classic lmports consolida marcas que 
são referência em qualidade e eficiência. 
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A G R O 

PRODUTOS AGRONEGÓCIO 

~ PULVERIZADORES 

~ CORRENTES GALVANIZADAS 

~ TELAS GALVANIZADAS 

~ UTENSÍLIOS, FACÕES, LÂ 



PULVERIZADORES 

AGRO 

PULVERIZADOR S00ML 
PORTÁTIL, FÁCIL MANUSEIO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO 

SISTEMA DE PRESSÃO 

BICO 

CAPACIDADE 

PESO 

COMPOSIÇÃO 

PULVERIZADOR 1 L 
PORTÁTIL, FÁCIL MANUSEIO 

ST030 

MANUAL 

REGULÁVEL 

500 ML 

70 G 
POLIPROPILENO 

POLIETILENO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO ST031 

SISTEMA DE PRESSÃO MANUAL 

BICO REGULÁVEL 

CAPACIDADE 1 L 

PESO 100 G 

COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO 
POLIETILENO 

APLICAÇÕES 

'ª=m 
• Uso Residencial 

• Uso Rural 

• Ideal para pulverização de 

roupas, plantas, etc. 

• Composição: 

Polipropileno + Polietileno 

APLICAÇÕES 

~ ~ 

• • Uso Residencial 

• Uso Rural 

• Ideal para pulverização de 

roupas, plantas, etc. 

• Composição: 

Polipropileno + Polietileno 

06 



PULVERIZADORES 

PULVERIZADOR 1,SL 
PRESSÃO ACUMULADA 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO ST032 

SISTEMA DE PRESSÃO ACUMULADA 

BICO REGULÁVEL 

CAPACIDADE 1,5 L 

PESO 360 G 

COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO 
POLIETILENO 

AGRO 

A G R O 

AGRO 

APLICAÇÕES 

• Para aplicação de inseticidas, 
herbicidas, fungicidas, 
carrapaticidas, adubos foliar, 
umidificação de plantas, etc. 
• Uso residencial e rural. 

Bico em latão, com regulagem 
do jato que permite um jato 
aberto ou direcionado 

Sistema de pressão acumulada 
que garante uma pulverização 
contínua e uniforme 

Trava para pulverização contínua 

07 



PULVERIZADORES 

AGRO 

PULVERIZADOR 2L 
PRESSÃO ACUMULADA 

A G R O 

APLICAÇÕES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

~~ 
.,::::: 
~ 

• Para aplicação de inseticidas, 
herbicidas, fungicidas, 
carrapaticidas, adubos foliar, 
umidificação de plantas, etc. 
• Uso residencial e rural. 
• Composição: 
Prolipropileno + Polietileno 

CÓDIGO 

SISTEMA DE PRESSÃO 

BICO 

CAPACIDADE 

PESO 

COMPOSIÇÃO 

ST033 

ACUMULADA 

REGULÁVEL 

2L 

400 G 
POLIPROPILENO 

POLIETILENO 

11IMll1M1 

AGRO 

Sistema de pressão acumulada 
que garante uma pulverização 
contínua e uniforme 

Válvula para expurgo da pressão 
que possibilita a interrupção da 
aplicação com mais segurança 

Bico em latão com regulagem 
do jato que permite um jato 
aberto ou direcionado 

Recipiente de armazenagem 
reforçado 
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PULVERIZADORES 

PULVERIZADOR 5L 
PRESSÃO ACUMULADA 

Bico com regulagem do jato 
que permite um jato aberto ou 
direcionado 

Válvula para expurgo da pressão, 
possibilita a interrupção da 
aplicação com mais segurança 

■li 
1 '1.11 ,,, 1 

• AGRO 

AGRO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

Sistema de pressão acumulada 
que garante uma pulverização 
contínua e uniforme 

Recipiente de armazenagem 
reforçado 

APLICAÇÕES 

• Para aplicação de inseticidas, 
herbicidas, fungicidas, 
carrapaticidas, adubos foliar, 
umidificação de plantas, etc. 
• Uso rural. 
• Maior tempo de pulverização 
sem a necessidade de 
bombeamento constante. 
• Composição: 
Prolipropileno + Polietileno 

CÓDIGO 

SISTEMA DE PRESSÃO 

BICO 

BOMBA 

CAPACIDADE 

PESO 

DIÃMETRO BOCAL 

COMPRIMENTO LANÇA 

COMPRIMENTO MANGUEIRA 

COMPOSIÇÃO 

ST035 

ACUMULADA 

REGULÁVEL 

PISTÃO 

5L 

1,3 KG 

7cm 

56cm 

130 cm 

POLIPROPILENO 
POLIETILENO 

09 



A G R O 

APLICAÇÕES 

li 
• Para aplicação de inseticidas, 
herbicidas, fungicidas, 
carrapaticidas, adubos foliar, 
umidificação de plantas, etc. 
• Uso rural. 
• Maior tempo de pulverização 
sem a necessidade de 
bombeamento constante. 

PULVERIZADORES 

PULVERIZADOR BL 
PRESSÃO ACUMULADA 

1111 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO ST036 

SISTEMA DE PRESSÃO ACUMULADA 

BICO REGULÁVEL 

BOMBA PISTÃO 

CAPACIDADE 8L 

PESO 1,5 KG 

DIÂMETRO BOCAL 7cm 

COMPRIMENTO LANÇA 56 cm 

COMPRIMENTO MANGUEIRA 130 cm 

COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO 
POLIETILENO 

Bico com regulagem do jato 
que permite um jato aberto 
ou direcionado 

Válvula para expurgo da pressão, 
possibilita a interrupção da 
aplicação com mais segurança 

Sistema de pressão acumulada 
que garante uma pulverização 
contínua e uniforme 

Recipiente de armazenagem 
reforçado 

10 



PULVERIZADORES 

PULVERIZADOR 16L 
PRESSÃO ACUMULADA 

APLICAÇÕES 

• Para aplicação de inseticidas, 
herbicidas, fungicidas, 
carrapaticidas, adubos foliar, 
umidificação de plantas, etc. 
• Uso rural. 
• Maior tempo de pulverização 
sem a necessidade de 
bombeamento constante. 

1111 AGRO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

KIT DE REPOSIÇÃO 
Acessórios que acompanham 
o pulverizador 16L: 

• Kit Vedação c/14 peças 

00000000 
oo:) O ô 
tY 

• 01 Bico Chuveiro 
• 01 Bico Leque 
• 01 Bico Duplo 

CÓDIGO 

SISTEMA DE PRESSÃO 

BICO 

BOMBA 

CAPACIDADE 

PESO 

DIÂMETRO BOCAL 

COMPRIMENTO LANÇA 

COMPRIMENTO MANGUEIRA 

COMPOSIÇÃO 

ST038 

ACUMULADA 

REGULÁVEL 

PISTÃO 

16 L 

3 KG 

10,5 cm 

70cm 

145 cm 

POLIPROPILENO 
POLIETILENO 

AGRO 

~ 
Wlli·W 
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PULVERIZADORES 

AGRO 

PULVERIZADOR 20L 
PRESSÃO ACUMULADA 

GFI 
WIIIW 1111 1 "·111•"1• 

AGRO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
APLICAÇÕES 

CÓDIGO 

SISTEMA DE PRESSÃO 

BICO 

BOMBA 

CAPACIDADE 

PESO 

DIÂMETRO BOCAL 

COMPRIMENTO LANÇA 

COMPRIMENTO MANGUEIRA 

COMPOSIÇÃO 

ST039 

ACUMULADA 

REGULÁVEL 

PISTÃO 

20 L 

3,6 KG 

13 cm 

70 cm 

145 cm 

POLIPROPILENO 
POLIETILENO 

• Para aplicação de inseticidas, 
herbicidas, fungicidas, 

carrapaticidas, adubos foliar, et 
• Uso rural. 

• Maior tempo de pulverização 
sem a necessidade de 
bombeamento constante. 

J 
.-i 

KIT DE REPOSIÇÃO 
Acessórios que acompanham 
o pulverizador 20L: 

• Kit Vedação c/14 peças 

oººººººº "-oo:) O Ü 

~tY 
• 01 Bico Chuveiro 
• 01 Bico Leque 
• 01 Bico Duplo 
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PEÇAS PULVERIZADORES 

AGRO 

KIT GATILHO MANGUEIRA 

PEÇAS PULERIZADORES 5/8 L 

KIT VÁLVULA PRESSÃO 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO ST049 
.. ? 1 1 

ESPECIFICAÇÕES 
CÓDIGO ST053 

TIPO 5 / 8 L TIPO 5 / 8 L 

TAMANHO 130 cm 

LANÇA PLÁSTICA VÁLVULA EXPURGO KIT VEDAÇÃO 

ESPECIFICAÇÕES ESPECIFICAÇÕES ESPECIFICAÇÕES 
o 

CÓDIGO ST051 

TIPO 5 J 8L 

TAMANHO 56cm 

CÓDIGO ST052 ( ~ 

TIPO 5/8 L y CÓDIGO ST050 

TIPO 5 / 8L 

PEÇAS 
o~ 

KIT GATILHO MANGUEIRA 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO ST046 

TIPO 20 L 

TAMANHO 145 cm 

LANÇA PLÁSTICA 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO ST045 

TIPO 20 L 

TAMANHO 70 cm 

7 

PEÇAS PULERIZADORES 16/20 L 

KIT VÁLVULA PRESSÃO 
ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO ST047 

TIPO 20 L 

KIT VEDAÇÃO 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO ST048 

TIPO 16 / 20 L 

PEÇAS 14 

1 - 1 

o ºº ººººº1'. 
oo:::) O Ü 
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CORRENTES GALVANIZADAS 

AGRO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO DIÂMETRO COMPRIMENTO PESO DIMENSÕES ELOS TRABALHO RUPTURA 
ELOS (KG) (AX B mm) (KGF) (KGF) 

ST020 3,0mm 73,Sm 12,5 KG 13 X 22 125 500 

ST021 4,0mm 41,9m 12,5 KG 15 X 27 225 900 

ST022 5,0mm 26,7m 12,5 KG 18 X 33 350 1400 

ST023 6,0mm 37,1m 25 KG 22 x40 500 2000 

ST024 8,0mm 19,Sm 25 KG 31 x49 625 2500 

ST025 9,5mm 13,3m 25 KG 35 X 53 800 3200 

ST026 12 mm 15,7m 50 KG 46 x72 1500 6000 

Observação: As medidas podem sofrer variações de acordo com a norma ABNT 15293 

~ ~- -. . ,:r~.~ ~ .. · . . -1.:--ffl . ·--, 

· --. !!llllllli9"--,.:-~-_ . i~_,, 
-· . 1. • .,__,, ~---. ·' . 

PARA USO GERAL 

. ' 

-~._ 

ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA 
DE NORMAS 
TÉCNICAS 
NORMA 15293 PRODUTO 

PROFISSIONAL 

A 

-'-~­Ui-, 
MAIS 
RESISTENTE 

~ - D 

QUALIDADE 

~ 
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TELAS GALVANIZADAS 

TELA HEXAGONAL 
EM AÇO GALVANIZADO 

Tela econômica com melhor custo benefício, 
de fácil manuseio, para criação de animais 
domésticos e cercamentos em geral. 

TELA HAXAGONAL GALINHEIRO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO DIÂMETRO ALTURA COMPRIMENTO 

ST014 23 1,50 m 50 m 

ST015 23 1,80 m 50 m 

MALHA 

2" 

2" 

ABNT NBR 
10122 -'-~­

~-~ 

QUALIDADE 

ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA PRODUTO 
DsNORMAS .,..1111.lilliliiiiiílii TECNICAS ,.. 

- - ftr'l~~lftA..1 A. 1 
MAIS 
RESISTENTE 

TELA HAXAGONAL VIVEIRO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

B 
AGRO 

CÓDIGO DIÂMETRO ALTURA COMPRIMENTO MALHA 

ST012 26 

ST013 26 

ST148 26 

ABNT NBR 
10122 
ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA 
DsNORMAS 
TECNICAS 

0,80 m 
1,00 m 

1,50 m 

PRODUTO 
PROFISSIONAL 

50 m 
50 m 

50 m 

~-~ 
~-~ 

MAIS 
RESISTENTE 

1/2" 

1/2" 

1/2" 

QUALIDADE 

B 
AGRO 

AGRO 
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TELAS GALVANIZADAS 

AGRO 

TELA HAXAGONAL PINTEIRO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO DIÂMETRO ALTURA COMPRIMENTO MALHA 

TELA CIRANDA 

ST010 

ST016 

ST011 

~ 
10122 
ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA 
DE NORMAS 
TÉCNICAS 

EM AÇO GALVANIZADO 
Para uso Geral, Agricultura e Construção. 
Ideal para a fabricação de peneiras, cercas, 
proteção de calhas e confecção de viveiros. 

TELA CIRANDA CAFÉ 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

23 

24 

23 

1,00 m 

1,00 m 

1,50 m 

PRODUTO 
PROFISSIONAL 

CÓDIGO DIÂMETRO ALTURA COMPRIMENTO MALHA 

ST003 22 

ST004 22 

ST002 22 

0,60 m 

0,80 m 

1,00 m 

PRODUTO 
PROFISSIONAL 

12,5 m 

12,5 m 

12,5 m 

~-~­lli-~ 
MAIS 
RESISTENTE 

4" 

4" 

4" 

QUALIDADE 

B 
AGRO 

50 m 

50 m 

50 m 

~-~­lli-~ 
MAIS 
RESISTENTE 

1" 

1" 

1" 

QUALIDADE 

B 
AGRO 

16 
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TELAS GALVANIZADAS 

, 
I 

... 

-
~ , , 

\. 
"- ..... -

TELA CIRANDA FUBÁ / CAL 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

.. CÓDIGO ST006 
DIÂMETRO 32 
ALTURA 1,0m 

COMPRIMENTO 12,5m ,~ 
MALHA 1" 

TELA CIRANDA FEIJÃO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO ST005 
DIÂMETRO 24 

ALTURA 1,0m 

COMPRIMENTO 12,5m 

MALHA 

r"I, 

~ 

' 
J 

~ 

""" 

6" 

TELA CIRANDA ARROZ/ AREIA 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO ST001 

MALHA 10" 

DIÂMETRO 28 

ALTURA 1,0m 
COMPRIMENTO 12,5m 

PRODUTO 
PROFISSIONAL 

-'-~­lli-~ 
MAIS 
RESISTENTE 

AGRO 

7111.A J,/ETÃLlc.t 

CIRANDA 

QUALIDADE 

~ 
AGRO 

17 



FERRAMENTAS AGRO 

AGRO 

LÂMINA ROÇADEIRA 
AÇO 1074 MANGANÊS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO TAMANHO ESPESSURA 

80410413 300mm 1,7 mm 

80412413 350mm 1,7 mm 

80410411 300 mm 1,7 mm 

80412411 350 mm 1,7 mm 

FURO 

3/4" 

3/4" 

1 " 

1 " 

TESOURA PODA PARA JARDIM 
TAMANHO 8" 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO ST060 

TAMANHO 8" 

MATERIAL AÇO/ EPOXI 

AGULHA P/ COSTURAR SACO 
GALVANIZADA 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN301 

TAMANHO 125 mm 

18 



FACÕES E FOICE 

FACÃO PARA MATO 
CABO PLÁSTICO 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO 

65470110 1 O" 

65470112 12" 

65470114 14" 
'• . . , ... 

65470116 16" 

65470118 18" 

65470120 20" 

65470122 22" 

FACÃO PARA MATO 
CABO MADEIRA 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO 

65471112 12" 

65471114 14" 

65471116 16" 

65471118 18" 

65471120 20" 

FACÃO PONTA RETA 
CABO PLÁSTICO 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO 

65472116 16" • • • • 
- ' 

65472118 18 

AGRO 

19 



AGRO 

FACÕES E FOICE 

FACÃO PARA CANA 
CABO MADEIRA 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO 

65475113 

65151313 

65474115 

TAMANHO 

13" 

13" 

15" 

FOICE ROÇADEIRA 
AÇO NATURAL 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO 65159312 

TAMANHO 12" 

MATERIAL AÇO 1074 

HCR 48 

PEDRA DE AFIAR 

PEDRA AFIAR 
DUPLA FACE 8" 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN319 
DIMENSÕES 200 x 50 x 25mm 

PESO 500 g 
MATERIAL CARBURETO DE SILÍCIO 20 
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MACACOS HIDRÁULICOS 
TOOLS 

MACACO TIPO JACARÉ 
2 TONELADAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN209 

CAPACIDADE DE CARGA 2 TONELADAS 
ALTURA MÍNIMA ELEVAÇÃO 125 mm 
ALTURA MÁXIMA ELEVAÇÃO 300 mm 

MACACO TIPO GARRAFA 
2 TONELADAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN200 

CAPACIDADE DE CARGA 2 TONELADAS 

ALTURA MÍNIMA ELEVAÇÃO 148mm 

ALTURA MÁXIMA ELEVAÇÃO 278 mm 

MACACO TIPO GARRAFA 
3 TONELADAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN201 

CAPACIDADE DE CARGA 3 TONELADAS 

ALTURA MÍNIMA ELEVAÇÃO 175 mm 

ALTURA MÁXIMA ELEVAÇÃO 345mm 

MACACO TIPO GARRAFA 
4 TONELADAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN202 

CAPACIDADE DE CARGA 4 TONELADAS 

ALTURA MÍNIMA ELEVAÇÃO 180 mm 

ALTURA MÁXIMA ELEVAÇÃO 360 mm 22 



MACACOS HIDRÁULICOS 

MACACO TIPO GARRAFA 
5 TONELADAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN203 

CAPACIDADE DE CARGA 5TONELADAS 

ALTURA MÍNIMA ELEVAÇÃO 185 mm 

ALTURA MÁXIMA ELEVAÇÃO 355mm 

MACACO TIPO GARRAFA 
8 TONELADAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN204 

CAPACIDADE DE CARGA 8 TONELADAS 

ALTURA MÍNIMA ELEVAÇÃO 200 mm 

ALTURA MÁXIMA ELEVAÇÃO 385 mm 

MACACO TIPO GARRAFA 
10 TONELADAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN205 

CAPACIDADE DE CARGA 1 O TONELADAS 

ALTURA MÍNIMA ELEVAÇÃO 200 mm 

ALTURA MÁXIMA ELEVAÇÃO 385mm 

TO O L S 
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MACACOS HIDRÁULICOS 
TOOLS 

MACACO TIPO GARRAFA 
16 TONELADAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN206 

CAPACIDADE DE CARGA 16 TONELADAS 

ALTURA MÍNIMA ELEVAÇÃO 225mm 

ALTURA MÁXIMA ELEVAÇÃO 430mm 

MACACO TIPO GARRAFA 
20 TONELADAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN207 

CAPACIDADE DE CARGA 20 TONELADAS 

ALTURA MÍNIMA ELEVAÇÃO 235 mm 

ALTURA MÁXIMA ELEVAÇÃO 445mm 

MACACO TIPO GARRAFA 
30 TONELADAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN208 

CAPACIDADE DE CARGA 30 TONELADAS 

ALTURA MÍNIMA ELEVAÇÃO 255mm 

ALTURA MÁXIMA ELEVAÇÃO 415 mm 



FERRAMENTAS MANUAIS 

BOMBA MANUAL 
P/GRAXA400 g 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN303 

CAPACIDADE 400 g 

MATERIAL METAL 

ALMOTOLIA 
BICO FLEXÍVEL 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN302 

CAPACIDADE 285 g 

MATERIAL METAL 

PAQUÍMERO DE AÇO 
150 mm 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN318 

CAPACIDADE 150mm/6" 

MATERIAL 0,05 mm/ 1/128" 

CHAVE LAVATÓRIO 
REGULÁVEL 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN310 

CAPACIDADE 11" (279 mm) 

MATERIAL AÇO SUPER RESISTENTE 

TO O L S 
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FERRAMENTAS MANUAIS 
TOOLS 

ARCO DE SERRA 
CABO LARANJA 12" 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN304 

COMPRIMENTO 30,4 cm 

ALTURA 13,00 cm 

LARGURA 3,00 cm 

PROFUNDIDADE 45,00 cm 

ARCO DE PUA 
COM CATRACA 1 O" 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN100 

TAMANHO 10" 

MATERIAL METAL 

GRAMPEADOR 
TAPECEIRO REVÓLVER 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN314 

COMPRIMENTO 150 mm 

ALTURA 123 mm 

LARGURA 21 mm 

PROFUNDIDADE GRAMPO 4 mm a 8 mm 

LARGURA GRAMPO 11,4 mm 

ALTURA GRAMPO 4 mma8 mm 

ESPESSURA ARAME GRAMPO 0,9mm 

l 

r' 
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FERRAMENTAS MANUAIS 

MARTELO POLIDO 
CABO EMBORRACHADO 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO 

RN323 23 mm 

RN315 25mm 

RN316 27mm 

RN324 29mm 

PORTA ELETRODO 
500A 

ESPECIFICAÇÕES 

r ÓDIGO 
DIMENSÕES 

RN320 

500A 

TO O L S 
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FERRAMENTAS MANUAIS 
TOOLS 

ALICATE CORTA VERGALHÃO 
AÇO ESPECIAL 

CÓDIGO TAMANHO 
RN091 18" 

• RN092 24" ' . 
RN093 30" 

RN094 36" 

ALICATE CRIMPAR 
AÇO CARBONO 

CÓDIGO RN082 

TAMANHO 200 mm" 

TERMINAIS 8P8C / RJ45 

CORTE FIOS 5mm-6,2mm 

MATERIAL Aço Carbono 

ALICATE VAZADOR COURO 
METAL ALTA RESISTÊNCIA 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN084 

TAMANHO 9" 
~ -

TIPO FUROS 6 
TAMANHO 2mm - 2,5mm -3mm 

FUROS 3,5mm - 4mm - 4,5mm 
.- ,~ -~- ---~-:'l 

• 
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KITS CHAVES E FERRAMENTAS 

KIT SOQUETE / CACHIMBO 
40 PEÇAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN311 

CHAVE CATRACA 1 
PROLONGADOR 1 

DISCO DE CATRACA 1 

ESTOJO DE PLÁSTICO 1 

BITS FENDA 2 
CHAVES ESTRELAS 3 ( 3/8" 5/16" 1 /4") 

BITS PHILLIPS 5 
ADAPTADOR 1 ( 3/8" por 1 /4") 

TO O L S 

CHAVE SOQUETE 10 (1/2, 7/16, 13/32, 3/8, 11/32 5/16, 9/32, 
SEXTAVADA 1/4, 7/32, 3/16) 

CHAVE SOQUETE 13 (4mm, 4,5mm, 5mm, 5,5mm, 6mm, 7mm, 

SEXTAVADA 8mm, 9mm, 10mm,11mm, 12mm, 13mm, 15mm) 
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KITS CHAVES E FERRAMENTAS 
TOOLS 

KIT CHAVE APERTO CATRACA 
41 PEÇAS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO RN309 

CATRACA 1 CATRACA DE 3/8 

CABO 1 CABO DE 6" 

ADAPTADOR 1 ADAPTADOR 3/8"F x 1 /4"M 

DISCO DE GIRO 1 DISCO DE GIRO 

EXTENSÃO 1 EXTENSÃO DE 3" 

MALETA PLÁSTICO 1 MALETA PLÁSTICA 

SOQUETES SEXTRAVADOS 3/8 .. 3 SOQUETES 3/8 (11, 12 e 13 mm) 

SOQUETES SEXTRAVADOS 1/4 .. 13 SOQUETES 1/4 (4, 4.5, 5, 5.5, 
6, 6.5, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13 mm) 

SOQUETES OCTAGONAIS 3 SOQUETES (1/4", 5/16"e 3/8") 

SOQUETES SEXTAVADOS 3 SOQUETES ( 7/16", 1/2" e 9/16") 

SOQUETES SEXTAVADOS 12 (5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 9/32, 5/16, 
11/32, 3/8 13/32, 7/16, 15/32 e 1/2) 
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CORREIAS EM V 

CORREIA EM V 
PERFILA/ PERFIL B 

TO O L S 

PERFIL A ~_P_ER_F_IL_B_~ APLICAÇÕES 
CÓDIGO PERFIL A CÓDIGO 

RN111 30 RN139 

RN112 31 RN140 

RN113 32 RN141 

RN114 33 RN142 

RN115 34 RN143 

RN116 35 RN144 

RN117 36 RN145 

RN118 38 RN146 

RN119 39 RN147 

RN120 40 RN148 

RN121 41 

RN122 42 

RN123 43 

RN124 44 

RN125 45 

RN126 48 

RN127 49 

RN128 50 

RN129 53 

RN130 55 

RN149 56 

RN131 58 

RN132 60 

RN133 64 

RN134 65 

RN135 75 

RN136 80 

RN137 85 

RN138 90 

PERFIL B 

46 

50 

55 

60 

75 

80 

85 

90 

95 

100 

~ TRANSMISSÃO 

~ MÁQUINAS 

~ MOTORES 

~ GERADORES 

PRODUTO 
PROFISSIONAL 

QUALIDADE 

B 
TOOLS 
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TOOLS 

DISCOS E SERRAS 

DISCO DE CORTE 
AÇO INOX 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN367 

DIÂMETRO 4.1/2" 

DIMENSÕES 115 x 1,0 x 22,2 mm 

DISCO DE CORTE 
AÇO INOX 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN368 

DIÂMETRO 7" 

DIMENSÕES 178 x 1,6 x 22,2 mm 

DISCO DESBASTE 
METAL 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN369 

DIÂMETRO 4.1/2" 

DIMENSÕES 115 x 6,3x 22,2 mm 

DISCO DESBASTE 
METAL 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN370 
DIÂMETRO 7" 

DIMENSÕES 178 x 6,3 x 22,2 mm 
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DISCOS E SERRAS 

DISCO CONTÍNUO 
DIAMANTADO 

ESPECIFICA ÕES 

CÓDIGO RN371 
DIÂMETRO 110 mm 
DIMENSÕES 110mm x20mm 

DISCO SEGMENTADO 
DIAMANTADO 
• t➔ u 441 a twíf ., t 11 
CÓDIGO RN372 
DIÂMETRO 110 mm 
DIMENSÕES 110mm x20mm 

DISCO TURBO 
DIAMANTADO 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN373 
DIÂMETRO 110mm 

DIMENSÕES 110mmx20mm 

DISCO TURBO 
DIAMANTADO 
PORCELANATO A 
at1U441Jt%§,1tll 
CÓDIGO RN374 
DIÂMETRO 110mm 
DIMENSÕES 110mmx20mm 

DISCO TURBO 
DIAMANTADO 
PORCELANATO B 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN375 
DIÂMETRO 110mm 

DIMENSÕES 110mmx20mm 

ecoai:--" 

TO O L S 

33 



DISCOS E SERRAS 
TOOLS 

DISCO DESBASTE 
TURBO DIAMANTADO 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN379 

DIÂMETRO 4.1 /2" = 115mm 

ROSCA M14 

MAXRPM 13.000 RPM 

DISCO DESBASTE 
SEGMENTADO DIAMANTADO 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN380 

DIÂMETRO 4.1 /2" = 115mm 

ROSCA M14 

MAXRPM 13.000 RPM 

APLICAÇÕES 

~ DESBASTE GRANITO 

~ DESBASTE MÁRMORE 

~ ALVENARIA 

~ DESBASTE PEDRAS 

~ 

PRODUTO 
PROFISSIONAL 

! WNQ 

QUALIDADE 

TOOLS 
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DISCOS E SERRAS 

DISCO SERRA 
CIRCULAR 

ESPECIFICAÇÕES 

CODIGO RN376 
DIÂMETRO 4.3/8" - 110mm 
DENTES 24 

DISCO SERRA 
CIRCULAR 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN377 
DIÂMETRO 7.1/4" -185 mm 
DENTES 24 

DISCO SERRA 
CIRCULAR 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN378 
DIÂMETRO 7.1/4"-185 mm 

DENTES 36 

DISCO FLAP AZUL 
OXIDO ALUMINIO.CALCINADO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO DIÂMETRO GRANULOMETRIA TIPO 
RN381 4.1/2 G40 T27 
RN382 4.1/2 G60 T27 

RN383 4.1/2 G80 T27 

RN384 4.1/2 G120 T27 

RN385 4.1/2 G40 T29 

RN386 4.1/2 G60 T29 

RN387 4.1/2 G80 T29 
RN388 4.1/2 G120 T29 

RIN 

TO O L S 

~ 
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RIN 

PRODUTOS ELÉTRICA 

~ CONECTORES 

~ ABRAÇADEIRAS DE NYLON 

~ LANTERNAS 

tfJ RECEPTÁCULOS ,:,. 
# ·;~} / 

~ --'. t . . . 
·1tt1· •. -', 

/ ' 
1 ~~-• 



LANTERNAS 
TOOLS 

LANTERNA BIVOLT 
RECARREGÁVELSUPERLED 
~!1U43i4tífflíJ,1:f1 -hj 
CÓDIGO RN074 

REFLETORES SUPERLED (80 LÚMENS) 

VOLTAGEM BIVOLT (127V/220V), 50Hz/60Hz 

LANTERNA BIVOLT 
RECARREGÁVEL5LEDS 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN070 

REFLETORES 5 LEDS (20 LÚMENS) 

VOLTAGEM BIVOLT (127V/220V), 50Hz/60Hz 

LANTERNA BIVOLT 
RECARREGÁVEL7LEDS 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN071 

REFLETORES 7 LEDS (30 LÚMENS) 

VOLTAGEM BIVOLT (127V/220V), 50Hz/60Hz 
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LANTERNA BIVOLT 
RECARREGÁVEL12LEDS 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN072 
REFLETORES 12 LEDS (50 LÚMENS) 

LANTERNAS 

VOLTAGEM BIVOLT (127V/220V), 50Hz/60Hz 

LANTERNA BIVOLT 
RECARREGÁVEL15LEDS 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN073 

REFLETORES 15 LEDS (60 LÚMENS) 

VOLTAGEM BIVOLT (127V/220V), 50Hz/60Hz 

TO O L S 
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FITAS ISOLANTES ANTICHAMAS 
TOOLS 

FITA ISOLANTE 
AMARELA 10 M 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN003 

TAMANHO 10 METROS 

COR AMARELA 

FITA ISOLANTE 
AZUL 10 M 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN004 

TAMANHO 10 METROS 
COR AZUL 

FITA ISOLANTE 
BRANCA 10M 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN005 

TAMANHO 10 METROS 
COR BRANCA 

FITA ISOLANTE 
VERDE10M 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN006 

TAMANHO 10 METROS 
COR VERDE 

FITA ISOLANTE 
VERMELHA 1 O M 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN007 
TAMANHO 10 METROS 
COR VERMELHA 

1orn-
FITA isoLANTE '·"', ,;:."-'" 

.~•• I_.', 1'i'tnffl t•,/i ~:, 0,1JnVfl 
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CONECTORES E RECEPTÁCULO 

CONECTORES DE CERÂMICA C/2 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO TIPO 

RN061 10 mm BIPOLAR 

RN062 16 mm BIPOLAR 

RN063 10 mm TRIPOLAR 

RN064 16 mm TRIPOLAR 

li1 .3 g ~ ~ 1 , 

- -~ 
~ 

li· 
25A6CIOY 

eot,WOII CEJWttCA 
llfl'gull 16mm 

~-- • ô 

RECEPTÁCULO 
E27 PORCELANA 

ESPECIFICAÇÕES 

ICÓDIGO RN065 

TIPO E27 

EI -· -~ 
25,UODV 

._, 

CDNECTOIICEIWICA 
TRIPOUll 10 !Mi 

~ ---- -·.., ! 

• 
se: 

TO O L S 

• 
ttr. ,li 

/, • 
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ABRAÇADEIRAS DE NYLON 
TOOLS 

ABRAÇADEIRA DE NYLON 
COR PRETA 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO DIMENSÕES QUANTIDADE 

RN021 100 mm x 2,5 100 UNO 100 .. _,, x2,s ... , 

RN023 140 mm x 2,5 100 UNO 

RN025 140 mm x 3,5 100 UNO 

RN027 200 mm x 2,5 100 UNO 

RN029 200 mm x 3,5 100 UNO 

RN031 200 mm x4,8 100 UNO 

RN033 280 mm x 3,5 100 UNO 

RN035 300 mm x4,0 100 UNO 

RN037 370 mm x 7,0 50 UNO 

RN039 380 mm x4,8 50 UNO 

RN041 600 mm x 12,5 50 UNO 

RN043 760 mm x 9,0 50 UNO 

ABRAÇADEIRA DE NYLON 
COR BRANCA 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

CÓDIGO DIMENSÕES QUANTIDADE 

RN020 100 mm x 2,5 100 UNO 

RN022 140 mm x 2,5 100 UNO 

RN024 140 mm x 3,5 100 UNO 

RN026 200 mm x 2,5 100 UNO 

RN028 200 mm x 3,5 100 UNO 

RN030 200 mm x4,8 100 UNO 

RN032 280 mm x 3,5 100 UNO 

RN034 300 mm x4,0 100 UNO 

RN036 370 mm x 7,0 50 UNO 

RN038 380 mm x4,8 50 UNO 

RN040 600 mm x 12,5 50 UNO 

RN042 760 mm x 9,0 50 UNO 
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PRODUTOS DE E 

~ ÓCULOS PROTE 

~ LUVAS 

~ ABAFADOR DE 

~ COLETE 



ÓCULOS DE PROTEÇÃO 
TOOLS 

ÓCULOS LEOPARDO ÓCULOS LEOPARDO 
AMARELO CINZA 
ESPECIFICAÇÕES ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN502 CÓDIGO RN503 

COR AMARELO COR CINZA 

ÓCULOS LEOPARDO ÓCULOS LEOPARDO 
TRANSPARENTE VERDE 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN504 

COR íl"RANSPARENTE 

ÓCULOS RJ 
AMARELO 
ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN506 

COR AMARELO 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN505 

COR VERDE 

ÓCULOS RJ 
TRANSPARENTE 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN507 

COR TRANSPARENTB 

ÓCULOS AMPLA VISÃO 
TRANSPARENTE 

APLICAÇÕES 
~ PROTEÇÃO CONTRA PARTÍCULAS 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN501 
~ SEGURANÇA A SUBSTÂNCIAS 

COR TRANSPARENTE ~ RESISTÊNCIA A IMPACTOS 

COLETE E LUVA 

COLETE REFLETOR 
TIPOX 

LUVA DE MALHA -
PIGMENTADA .• 

ESPECIFICAÇÕES ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN500 CÓDIGO RN508 

TIPO TIPOX 
TIPO MALHA 

43 



ABAFADOR DE SOM 

ABAFADOR DE SOM 
TIPO CONCHA 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN509 

TIPO CONCHA 

TO O L S 
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PRODUTOS LAR 
TOOLS 

SUPORTE PRATELEIRA 
MÃO FRANCESA 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO DIMENSÕES ESPESSURA 

RN355 20 cm x 12 cm 1,9 mm 

RN356 25 cm x 16 cm 1,9 mm 

RN357 30 cm x 19 cm 1,9 mm 

RN358 40 cm x25 cm 1,9 mm 

RN359 50 cm x 30 cm 1,9 mm 

CANTONEIRA 
PARA PRATELEIRA 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO DIMENSÕES ESPESSURA 

CH001 13 cm X 15 cm 0,6mm 

CH002 15 cmX20 cm 0,6mm 

CH003 20 cm X25 cm 0,7mm 

CH004 25 cmX30 cm 0,8mm 

MATERIAL 

AÇO 

AÇO 

AÇO 

AÇO 

ACO 

LAMPIÃO A QUEROSE 
235 mm 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO CH012 

DIMENSÕES 17,5x14x27cm 

MATERIAL FERRO, VIDRO 

CORES AZUL, VERDE VERMELHO 

OLHO MÁGICO 
CROMADO 16mm 200° 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO RN354 

TAMANHO 16 mm 

ANGULO 200° 

PORTAS 35mm a 52mm 

BROCA 14mm 46 
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ACQUATOP 

ACQUAPLUS 
REGISTROS HIDRÁULICOS 

REGISTRO DE ESFERA 
ACQUATOP 

• =f 1A391 i (@;,) =f a 
CÓDIGO TAMANHO PESO 

AT002 1/2" 120g 
AT003 3/4" 175g 
AT004 1" 270g 
AT006 1.1/4" 520g 
AT005 1.1/2" 700g 
AT007 2" 1140g 

REGISTRO DE ESFERA 
ACQUAPLUS 

• =fl A 391 i tts;,) =f a 
CÓDIGO TAMANHO PESO 

AP001 1/2" 94g 

AP002 3/4" 145g 

AP003 1" 250g 
AP004 1.1/4" 520g 

AP005 1.1/2" 540g 

AP006 2" 1140g 

REGl,STRO DE ESFERA ~ 

P/ MAQUINA LAVAR .fi 
ACQUATOP ~ 

JIP'LoàliK'" 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO AT001 
TAMANHO 1/2" X 3/4" 

PESO 1,6 KG 

REGISTRO DE GAVETA 
ACQUAPLUS 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO PESO 
AP020 1/2" 155g 
AP021 3/4" 185g 
AP022 1" 250g 
AP023 1.1/4" 430g 

AP024 1.1/2" 540g 
AP025 2" 925g 
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TORNEIRA DE ESFERA 
ACQUAPLUS 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO PESO 
AP030 1/2" X 3/4 110 g 
AP031 3/4"x 3/4 160 g 

TORNEIRA DE ESFERA 
ACQUATOP 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO PESO 
AT030 1/2" X 3/4" 195 g 
AT031 3/4" X 1" 160 g 

TORNEIRA DE ESFERA 
TANQUE/ MÁQUINA 
ACQUAPLUS 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO PESO 
AP032 1/2" X 3/4" 160 g 

TORNEIRA DE ESFERA 
PORTA CADEADO 
ACQUATOP 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO PESO 
AT054 1/2" X 3/4" 115 g 

TORNEIRAS ACQUATOP 

ACQUAPLUS 
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ACQUATOP 

ACQUAPLUS 

ACQUATOP 

ACQUAPLUS 

VÁLVULAS 

VÁLVULA DE RETENÇÃO 
HORIZONTAL PORTINHOLAAQUACTOP 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO PESO 
AT020 1/2" 133 Q 

AT021 3/4" 178 g 
AT022 1" 293 g 

AT023 1.1/4" 447 g 
AT024 1.1/2" 578 Q 

VÁLVULA DE RETENÇÃO 
VERTICAL ACQUATOP 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO PESO 
AT052 1/2" 123 g 

AT053 3/4" 167 g 
AT032 1" 250 g 

AT033 1.1/4" 367 g 

AT034 1.1/2" 444 g 

VÁLVULA DE SUCÇÃO 
FUNDO DE POÇO ACQUATOP 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO TAMANHO PESO 
AT040 1/2" 133 g 

AT041 3/4" 167 g 

AT042 1" 253 g 

AT043 1.1/4" 367 g 

AT044 1.1/2" 488 g 

AT045 2" 697 g 

ENGATE FLEXÍVEL 
ENGATE FLEXÍVEL 
TRANÇADO INOX MACHO/FÊMEAACQUATOP 

ESPECIFICAÇÕES 

CÓDIGO ENGATE TAMANHO GRAU MÁXIMO 

AT0S0 1/2" 40cm 100° 

AT051 1/2" 60cm 100° 50 
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Marcas 
do Portfólio 
A Rino Agro fornece os melhores produtos para 

o agronegócio, e sendo uma das marcas mais 

respeitadas em Pulverizadores e Telas, agora 

trazemos para você muitas novidades. 

Uma marca com a vocação de fazer bem feito. 

Ferramentas de qualidade, duráveis e com 

excelente custo benefício, assim é a Rino 
Tools. 

Classic Home é uma marca com produtos de 

qualidade e excelente custo-benefício, o 

melhor para a sua casa, lazer e camping com 

mais de 20 anos de mercado. 

Acquatop e Acquaplus são marcas líderes no 

mercado nacional de itens para construção e 
reforma quando o assunto é material 

hidráulico. 

AGRO 

Pra fazer bem feito, só Rino. 

assic 
Nome 

ACQUATOP 

ACQUAPLUS 
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